
  
Università degli Studi del Sannio   
U.O. Segreteria Generale 

U.O. di Segreteria Generale – Staff del Rettore 
Responsabile: Dott.ssa Maria Elisa BUONANNO 
Telefono: +39.0824.30.50.02 - E-mail:segreteria.rettore@unisannio.it,  
buonanno@unisannio.it 
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it          

Università degli Studi del Sannio 
Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy)  
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 
Banca Popolare di Bari s.c.p.a. – Filiale di Benevento 
IBAN: IT83R0542404297000000000466 
BIC (Swift): BPBAIT3B 

 

Commissione permanente per la 
Programmazione Srategica e monitoraggio: 
designazione componenti.

 Decreto n. _________ 

IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Sannio, emanato con 

Decreto Rettorale del 13 giugno 2012, n.781, modificato con 
Decreti Rettorali del 17 giugno 2016, n. 588, del 28 novembre 
2016, n. 1047, del 5 aprile 2018, n. 313, e da ultimo dal 
Decreto Rettorale dell’11 gennaio 2024, n. 24, ed in particolare 
gli articoli 28 e 30; 

VISTO  il Decreto Legge 31 gennaio 2005, n. 7, convertito, con 
modificazioni, dalla Legge 31 marzo 2005, n. 43, ed in 
particolare, l’articolo 1-ter (Programmazione e Valutazione 
delle Università); 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, numero 240 che contiene “Norme 
in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario; 

VISTO  il Decreto Rettorale del 17 febbraio 2020, n. 162 con il quale è 
stata costituita la “Commissione Permanente Programmazione 
strategica e monitoraggio”, coordinata dal prof. Giuseppe 
Marotta; 

VISTO   il piano “Strategico Integrato di Ateneo 2022-24”, approvato, 
previa acquisizione del parere favorevole del Senato 
Accademico, dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 
22 dicembre 2021; 

ATTESA  la necessità di procedere all’elaborazione del “Piano strategico 
di ateneo 2025-27” e relativi aggiornamenti, nonché alla 
definizione degli strumenti e delle attività di monitoraggio per 
la valutazione del livello di raggiungimento degli obiettivi 
fissati dal suddetto piano; 

VALUTATA l’opportunità di costituire una Commissione permanente per 
l’elaborazione del predetto piano; 

ACQUISITA, pertanto, la disponibilità di docenti che, per esperienza 
maturata nello svolgimento di precedenti incarichi istituzionali, 
sono in possesso delle competenze necessarie, 

 
DECRETA 

 
ARTICOLO 1  per le motivazioni specificate in premessa, è costituita la 

“Commissione Permanente Programmazione strategica e 
monitoraggio”, per l’elaborazione del “Piano strategico di 
ateneo 2025-27” e relativi aggiornamenti, nonché per la 
definizione degli strumenti e delle attività di monitoraggio per 
la valutazione del livello di raggiungimento degli obiettivi 
fissati, così composta: 

mailto:egreteria.rettore@unisannio.it
mailto:buonanno@unisannio.it
mailto:amministrazione@cert.unisannio.it


     

U.O. di Segreteria Generale – Staff del Rettore 
Responsabile: Dott.ssa Maria Elisa BUONANNO 
Telefono: +39.0824.30.50.02 - E-mail:segreteria.rettore@unisannio.it,  
buonanno@unisannio.it 
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it          

Università degli Studi del Sannio 
Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy)  
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 
Banca Popolare di Bari s.c.p.a. – Filiale di Benevento 
IBAN: IT83R0542404297000000000466 
BIC (Swift): BPBAIT3B 

 

- Professore Michele Fabio Amatucci, docente di seconda 
fascia in servizio presso il Dipartimento di Diritto, 
Economia, Management e Metodi Quantitativi, con il ruolo 
di coordinatore; 

- Professoressa Vincenza Esposito, docente di prima 
fascia in servizio presso il Dipartimento di Diritto, 
Economia, Management e Metodi Quantitativi, con il ruolo 
di componente; 

- Professore Marco Lerro, docente di seconda fascia in 
servizio presso il Dipartimento di Diritto, Economia, 
Management e Metodi Quantitativi, con il ruolo di 
componente; 

- Professoressa Maria Moreno, docente di prima fascia in 
servizio presso il Dipartimento di Scienze e Tecnologie, con 
il ruolo di componente; 

- Professore Eugenio Zimeo, docente di prima fascia in 
servizio presso il Dipartimento di Ingegneria, con il ruolo di 
componente; 

ARTICOLO 2 - il Professore Giuseppe Marotta, nella sua qualità di 
coordinatore della precedente Commissione e al fine di 
garantire la massima condivisione del lavoro di progettazione 
e monitoraggio del precedente Piano Strategico è designato 
componente aggregato della predetta Commissione. 

 
Benevento, data protocollo informatico.  
 

IL RETTORE  
   Prof. Gerardo Canfora 

        (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

mailto:egreteria.rettore@unisannio.it
mailto:buonanno@unisannio.it
mailto:amministrazione@cert.unisannio.it

		2024-11-15T15:18:12+0100
	IT
	CANFORA GERARDO




